
Środki z UE na zdrowie

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: piątek, 14, sierpień 2015 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 1712

Na przełomie lipca i sierpnia br. oficjalnie zakończył się formalny etap negocjacji z Komisją Europejską

dotyczący warunków uruchomienia funduszy strukturalnych dedykowanych obszarowi zdrowia w ramach

perspektywy finansowej 2014-2020.

W dniu 29 lipca br. Ministerstwo Zdrowia otrzymało stanowisko Komisji Europejskiej dotyczące uznania

dokumentu o charakterze strategiczno-wdrożeniowym pn. „Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata

2014-2020. Krajowe Ramy Strategiczne" za realizację zobowiązania w zakresie częściowego wypełnienia

dla warunku 9.3 Zdrowie w ramach tzw. warunkowości ex-ante, która uzależnia uruchomienie środków

funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności od spełnienia warunków wyjściowych ukierunkowanych

na efektywną implementację programów współfinansowanych przez ww. środki UE.

Obszarem wymagającym dalszych prac w celu uznania warunku 9.3 za spełniony w całości, pozostaje

system mapowania potrzeb zdrowotnych, który jest obecnie przedmiotem intensywnych prac

prowadzonych przez Ministerstwo Zdrowia.

Ponadto, w dniu 6 sierpnia br. Komisja Europejska przekazała Ministerstwu Zdrowia ostateczne

stanowisko dotyczące całkowitego spełnienia warunkowości ex-ante dla warunku 8.4 Aktywne i zdrowe

starzenie się, w zakresie kryterium odnoszącego się do przygotowania przez państwo członkowskie

działań mających na celu promowanie aktywnego starzenia się. 

Akceptacja Policy Paper przez służby Komisji Europejskiej jest zwieńczeniem prac nad ww.

dokumentem w zakresie jaki wynika m. in. z przyjętych uwag i postulatów Komisji zgłaszanych w

procesie uzgodnień trwających od października 2014 r. do czerwca 2015 r.

Jednym z kluczowych wymagań wynikających z warunkowości ex-ante było zapewnienie odpowiednich

krajowych ram strategicznych dla obszaru ochrony zdrowia. W związku zakończeniem procesu

negocjacji treści Policy Paper z Komisją Europejską, a następnie zatwierdzeniem ww. dokumentu przez

Ministra Zdrowia oraz Komitet Koordynacyjny ds. Polityki Rozwoju, warunkowość ex-ante mogła zostać

uznana za spełnioną (w zakresie, o którym mowa powyżej).

Powyższe oznacza, że możliwe jest rozpoczęcie realizacji przedsięwzięć w obszarze ochrony zdrowia na

poziomie krajowym i regionalnym - na zasadach określonych w dokumentach programowych oraz w

Policy Paper.

Szczegółowe informacje dotyczące możliwości uzyskania wsparcia w obszarze ochrony zdrowia można

uzyskać poprzez kontakt z przedstawicielami poszczególnych Instytucji Zarządzających i/lub Instytucji

Pośredniczących właściwych programów operacyjnych na lata 2014-2020.

Jednocześnie zachęcamy do korzystania ze zaktualizowanej strony internetowej www.zdrowie.gov.pl,

gdzie w zakładce Perspektywa finansowa 2014-2020 można znaleźć szczegółowe informacje dotyczące

koordynacji wsparcia sektora zdrowie w latach 2014-2020.

Załączniki: http://www.zdrowie.gov.pl/aktualnosci/news/id/2357.html
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